[image: ]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.06.2021    							..                             1/67
[bookmark: _GoBack]г. Зуевка
О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Зуевский муниципальный район Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                    в Российской Федерации» Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, принятый решением Зуевской районной Думы Кировской области от 15.06.2005 N 55/46 (далее - Устав), следующие изменения:
1.1. Статью 7 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Официальные тексты муниципальных правовых актов размещаются на портале Минюста России (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)».
  1.2. Пункт 39 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
  «39) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».
   1.3. Часть 5 статьи 23 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату районной Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью два рабочих дня в месяц.».
2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
3.	Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Зуевской районной Думы		  Л.Н. Ищук
И .о. главы Зуевского района				   В.В. Пантюхин

image1.jpeg